公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   上海新时达电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、经公司于2016年11月28日和2016年12月20日召开的第三届董事会第三十二次会议和2016年第四次临时股东大会审议

通过，公司拟发行可转换公司债券，募集资金总额不超过人民币88,250.57万元，用于实施机器人及关键零部件与运动控制系

统产品智能化制造项目和汽车智能化柔性焊接生产线生产项目。公司已于2017年7月26日收到中国证监会出具的《关于核准

上海新时达电气股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2017]1216号），目前，相关发行事宜尚在办理

中。

2、经公司于2016年12月26日和2017年1月12日召开的第三届董事会第三十三次会议和2017年第一次临时股东大会审议通

过，公司与天津雷沃重工集团股份有限公司、新疆生产建设兵团第十二师国有资产经营（集团）有限责任公司、白城宏达农

机汽贸有限公司及宿州市诚信农业机械有限公司，拟共同出资设立金融租赁公司。金融租赁公司的注册资本为人民币10亿元，

其中公司计划使用自有资金，以现金方式出资人民币1.9亿元，占注册资本的19%。获得董事会及股东大会审议通过后，公

司与各合作方签署了发起人协议，并由拟设立的金融租赁公司控股股东向相关部门报送了设立申请文件。目前，设立申请文

件仍在审批中。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司子公司晓奥工业智能装备（苏州）有限公司于2017年1月10日与昆山市国土资源局签署了《国有建设用地使用权

出让合同》，以人民币673.6767万元 拍得20049.9平方米的工业用地。

2、公司全资子公司上海辛格林纳新时达电机有限公司于 2017 年5月19 日与自然人李飞鹏、林明和、余建成及深圳市

博唯欣科技有限公司就共同合作开发并推进高频电源及充电机产品业务签署了《合作框架协议》。

   上海新时达电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 251,762,087 40.60%   -3,618,152 -3,618,152 248,143,935 40.01%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0

3、其他内资持股 251,762,087 40.60%   -3,618,152 -3,618,152 248,143,935 40.01%

其中：境内法人持股 6,013,300 0.97%   0 0 6,013,300 0.97%

   境内自然人持股 245,748,787 39.63%   -3,618,152 -3,618,152 242,130,635 39.04%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0

二、无限售条件股份 368,409,127 59.40%   3,618,152 3,618,152 372,027,279 59.99%

1、人民币普通股 368,409,127 59.40%   3,618,152 3,618,152 372,027,279 59.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0

4、其他 0 0.00%   0 0 0

三、股份总数 620,171,214 100.00%   0 0 620,171,214
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，根据中国证券监督管理委员会《关于核准上海新时达电气股份有限公司向苏崇德等发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可（2016）556号），公司向苏崇德等19人、晓奥堃鑫等6方发行股份。在相关股份限售承诺

及2015年度业绩承诺条件满足的前提下，余名珩等17人持有的部分股份3,120,960股于2017年5月12日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司解除限售，转为无限售条件股份。

2、报告期内，因彭胜国于2016年11月21日离任已满6个月，其所持有的高管股份按50%比例解除限售497,192股，转为

无限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

   上海新时达电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用